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Autofagia to proces niszczenia zbędnego
lub dysfunkcyjnego materiału komórkowego w organizmie. Zaburzenia funkcjonowania
tego procesu mogą być przyczyną wielu chorób.

Dzięki ściśle regulowanemu procesowi autofagii komórki zdolne są przetrwać warunki stresu, jak
choćby te wywołane głodem. W procesie tym następuje sekwestracja białek cytoplazmatycznych
i organelli w pęcherzykach zwanych autofagosomami. Połączenie autofagosomów z lizosomami
prowadzi do degradacji ich zawartości, czego następstwem jest zawracanie do obiegu składników
odżywczych i molekularnych elementów budulcowych w cytozolu. Autofagia pomaga także usunąć
z organizmu toksyczne makrocząsteczki i uszkodzone organelle.

W wyniku badań wstępnych zidentyfikowano białko SCOC (ang. short coiled-coil), małe białko
aparatu Golgiego, jako regulator indukowanego głodem powstawania autofagosomów. Białko SCOC,
za pośrednictwem białka fascykulacji i wydłużenia zeta-1 (FEZ1), wchodzi w interakcję
z kompleksami kinazy, które regulują tworzenie się i dojrzewanie autofagosomów.

Analiza mutacji ukazała udział białek SCOC, FEZ1 i powiązanych kinaz w regulacji rozwijającego się
układu nerwowego. W finansowanym ze środków UE projekcie SCOC AND FEZ (Functional analysis
of SCOC and FEZ proteins in autophagy using mammalian cell models and zebrafish) zbadano
funkcje biologiczne białek SCOC i FEZ1 w autofagii przy użyciu podejścia multidyscyplinarnego.

Naukowcy, w celu zbadania interakcji między SCOC a FEZ1, posłużyli się analizami strukturalnymi.
Analiza struktury krystalicznej SCOC w rozdzielczości 2.1Å wykazała, że białko SCOC tworzy
równoległy dimer. Dzięki analizie biochemicznej i biofizycznej możliwe było stworzenie mapy miejsc
wiązania FEZ1 i SCOC oraz uzyskanie dodatkowych informacji o aminokwasach zaangażowanych
w interakcję między tymi białkami.

Na podstawie analizy biochemicznej i cytologicznej kompleksów kinazy zasugerowano, że białka
SCOC i FEZ1 regulują przyrost tych kompleksów w miejscach powstawania autofagosomów. Do
badania autofagii badacze zainicjowali stworzenie systemu modelowego dania pręgowanego jako
alternatywy dla modeli ssaczych.

Danio pręgowany niejednokrotnie sprawdził się jako doskonały model kręgowców umożliwiający
badanie rozwoju i chorób człowieka. Analizy ekspresji genów pokazały, że białko SCOC i FEZ1 są
obecne we wczesnych fazach rozwoju embrionalnego u dania pręgowanego. Badacze skupili się na
badaniu fenotypów, które mają wpływ na wczesny rozwój dania pręgowanego, aby przekonać się, czy
ma to związek z defektami w procesie autofagii.

Wyniki projektu powinny dostarczyć cennych wniosków dotyczących czynników wpływających na
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autofagię zarówno w zdrowiu, jak i chorobie. Odkrycie to będzie miało ważne następstwa dla
przyszłości biomedycyny.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.

 
18-12-2025

Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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